

Oppivelvollisuuden laajeneminen

Koulutuslautakunta 09.02.2021 § 13
248/12.00.02/2021

Valmistelija

Lukion rehtori Eija Mäenpää

Oppivelvollisuus laajenee ja toisen asteen opinnoista tulee maksuttomia laajennetun oppivelvollisuuden piiriin kuuluville nuorille. Tasavallan presidentti vahvisti oppivelvollisuuslain ja siihen liittyvät muut lakimuutokset keskiviikkona 30.12. Oppivelvollisuuslaki tulee voimaan 1.8.2021, mutta hakeutumisvelvoitetta koskevat säännökset tulevat voimaan jo 1.1.2021.

Oppivelvollisuuden laajennus tulee voimaan ikäluokka kerrallaan. Velvoite hakeutua ja jatkaa toisen asteen koulutuksessa vaikuttaa käytännössä niihin nuoriin, jotka keväällä 2021 ovat perusopetuksen 9. luokalla (pääosin vuonna 2005 syntyneet). Tästä perusopetuksen päättävästä ikäluokasta alkaen oppivelvollisuuden laajentaminen koskee kaikkia perusopetuksesta toiselle asteelle siirtyviä nuoria.

Jos nykyinen perusopetuslain mukainen oppivelvollisuus on päättynyt ennen 1.1.2021, henkilö ei tule oppivelvollisuuden laajentamisen piiriin.

Jatkossa oppivelvollisuus päättyy, kun nuori täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa toisen asteen tutkinnon (ylioppilastutkinto tai ammatillinen tutkinto).

Oppivelvollisuuden laajentamisen tavoite on nostaa koulutus- ja osaamistasoa kaikilla koulutusasteilla, kaventaa oppimiseroja sekä kasvattaa koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta ja lasten ja nuorten hyvinvointia. Tavoitteena on, että jokainen nuori suorittaa toisen asteen tutkinnon.

Toisen asteen koulutuksen muuttuessa maksuttomaksi 1.8.2021 lisää Naantalın kaupungin lukiokoulutuksen kustannuksia vuositasolla noin 166 100 euroa. Vaikutus vuodelle 2021 on 123 750 euroa, koska 3. jakson oppikirjakustannukset tulevat vuodelle 2021 jakson alkaessa jo marras/joulukuussa. Liitteenä on laskelma oppivelvollisuuden laajenemisesta Naantalın lukiolle aiheutuvista kustannuksista. Kustannuksia ei ole otettu huomioon vuoden 2021 talousarviossa.

LIITE B4, KOULLTK 9.2.2021

Valtio kompensoi kustannuksia valtionosuuksien muutosten kautta siten, että kunnan omarahoitusosuus lukiokoulutuksen käyttökustannuksista on 52,21 prosenttia ja lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen käyttökustannuksista 50 prosenttia.

Toisen asteen koulutuksen maksuttomuuden toteutuessa koulumatkatukeen oikeuttavan koulumatkan raja lasketaan 10 kilometristä 7 kilometriin. Lisäksi luovutaan 54 euron kuukausittaisia vähimmäismatkakustannuksia koskevasta rajasta. Toisen asteen maksuttomat koulumatkat korvataan Kansaneläkelaitoksen maksaman koulumatkatuen kautta.

Esittelijä

Sivistysjohtaja

Päätösehdotus

Koulutuslautakunta päättää pyytää kaupunginhallitukselta ja edelleen kaupunginvaltuustolta lupaa saada ylittää vuoden 2021 Lukiokoulutuksen talousarvion käyttökustannukset 123 750 eurolla. Ylityspyynnön perusteena on lakimuutos oppivelvollisuuden pidentämisestä ja toisen asteen koulutuksen maksuttomuudesta.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.